
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .0 2 .2 0 2 5  № 84
р.п. Горьковское

О внесении изменения в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» 
в Горьковском муниципальном районе 

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 25.12.2023 года № 627-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Пункт 10.1 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана 
земельного участка», утвержденного постановлением Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 07.10.2019 года № 293 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана 
земельного участка», дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия договора о комплексном развитии территории (в случае 
заключения такого договора по месту нахождения земельного участка)».

2. В пункте 2.3. после слова «полномочиями» дополнить словами 
«, а так же оператор(ы) комплексного развития территории или лицо(а), с 
которым заключен договор о комплексном развитии территории.».

3. Управлению строительства и ЖКХ Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Горьковского 
муниципального района Омской области в сети Интернет и на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального района 
Омской области О.А. Кузнецова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


